
Ký bởi: Trung tâm công báo 
Emaiĩ: ttcb.ubnd@tphcm.gov.vn 
Cơ quan: Thành pho Hồ Chí Minh 
Thời gian ký: 14.02.2023 14:15:16 +07:00 

10 CÔNG BÁO/Số 26+27/Ngày 15-02-2023 

HỘ I  ĐÒNG NHÂN DÂN CỘNG HÒA XÃ HỘ]  CHỦ NGHĨA. VIỆT NAM 

THÀNH PHÓ HÒ CHÍ MINH Độc lập -  Tự d o  -  Hạnh phúc 

Số: 20/2022/NQ-HĐND Thành phố Hồ Chí Minh, ngày 09 tháng n năm 2022 

NGHỊ  QUYẾT 
Bãi bỏ toàn bộ Nghị quyết số 19/2015/NQ-HĐND ngày 09 tháng 12 năm 2015 
cua Hội đồng nhân dân Thành phố về quy định chế độ hỗ trợ và công tác phễ' 

đối với công chức làm việc tại Bộ phận tiếp nhận và trả kết quả tại cơ quan híinh 
chính nhà nước các cấp (áp dụng cơ chế một cửa, một cửa liên thông) 

trên địa bàn Thành phố 

HỘI ĐÒNG NHÂN DÂN THÀNH PHÓ HÒ CHÍ MINH 
KHÓA X KỲ HỌP THỨ TÁM 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015' 
Luật sửa đỗi, bể sung một sổ điều của Luật Tổ chưc Chính phủ va Luật Tẻ chưc 
chính quyền địa phưong ngày 22 tháng 1 ỉ năm 2019; 

^ Căn cứf Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật ngày 22 tháng 6 năm 2015 • 
Luạt sưa đoi, bô sung một sô điêu củữ Luật Ban hành vãn bản quyphữĩn pháp ỉuẵt 
ngày 18 thảng 6 năm 2020; 

^ Căn cứ Nghị định số 34/2016/NĐ-CP ngày 14 thảng 5 năm 2016 của 
Chính phủ quy định chỉ tỉêt một sô điều và bỉện pháp thỉ hành Luật ban hành 
vãn bản quy phạm pháp luật; Nghị định sổ 154/2020/NĐ-CP ngày 31 tháng 12 
năm 2020 của Chính phủ về sửa đổi, bổ sung một số điều cua Nghỉ ãmh sổ 
34/2016/NĐ-CP; ' 

Xét Tờ trình sổ 4699/TTr-UBND ngày 05 tháng 12 năm 2022 của ủy ban 
nhân dân Thành phổ về ban hành Nghị quyết bãi bỏ toàn bộ Nghị quyết so 
19/20ỉ5/NQ-HĐND ngày 09 tháng 12 nam 2015 của Hội đồng nhan dan 
Thành phô vê quỵ định chế độ hễ trợ và công tác phỉ đổi với công chức làm việc 
tại Bọ phận tỉêp^ nhận và trả kêt quả tại cơ quan hành chính nhà nước các cấp 
(áp dụng cơ chê một cửa, một cửa Hên thông) trên địa bàn Thành phổ; Báo cao 
thấm tra số 1033/BC-HĐND ngày 06 tháng 12 năm 2022 của Ban Pháp chế 
Hội đông nhân dân Thành phô; ỷ kiên thảo ỉuận của đại biểu Hôi đồng nhân dân 
tại kp họp. 



CÔNG BÁO/Số 26+27/Ngày 15-02-2023 11 

QUYẾT NGHỊ: 

Điều lề 

Bãi bỏ toàn bộ Nghị quyết số 19/2015/NQ-HĐND ngàỵ 09 tháng 12 
năm 2015 của Hội đồng nhân dân Thành phố về quỵ định chế độ hỗ trợ và 
công tác phí đối với công chức làm việc tại Bộ phận tiếp nhận và trả kết quả tại 
cơ quan hành chính nhà nước các cấp (áp dụng cơ chế một cửa, một cửa 
liên thông) trên địa bàn Thành phố. 

Điều 2. Tổ chức thực hiện 

1. Giao ủy ban nhân dân Thành phố tổ chức triển khai thực hiện Nghị quyết 
theo quy định. 

2. Hội đồng nhân dân, Thường trực Hội đồng nhân dân, các Ban Hội đồng 
nhân dân và đại biểu Hội đồng nhân dân Thành phố giám sát quá trình tô chức 
triển khai, thực hiện Nghị quyết nàyế 

Điều 3. Nghị quyết này đã được Hội đồng nhân dân Thành phố Hồ Chí Minh 
khóa X kỳ họp thứ tám thông qua ngày 09 tháng 12 năm 2022 và có hiệu lực 
thi hành kể từ ngày 19 tháng 12 năm 2022./. 

CHỦ TỊCH 

Nguyễn Thị Lệ 


